1.

a.
b.
c.
d.

REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
solicitando-lhe informações sobre o
atendimento das especialidades médicas
no Município.

Senhor Presidente

Tendo em vista que a suposta suspenção das consultas nos centros de especialidades da
cidade, supostamente ainda, por conta da mudança no sistema de saúde para o
atendimento mais específico à pandemia de Coronavírus;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe nos termos do artigo 58 inciso XVII da Lei
Orgânica do Município, informações sobre o atendimento das especialidades médicas no
Município, acerca dos seguintes questionamentos:

Houve mudança no agendamento de consultas médicas nos Centros de
Especialidades do Município? Caso afirmativo:

Quais foram estas mudanças?
Quais os critérios adotados?
Qual a previsão de retorno do agendamento das consultas de especialidades?
Todas as unidades de saúde voltarão a atender normalmente consultas e
exames?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de maio de 2020.

Ver. Alemão Duarte
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003900320036003A005000

		2020-05-11T15:23:26-0300